
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Огоньки» 

Сахалинской области 

694036, Сахалинская область, Анивский район, с. Огоньки, ул. Школьная, 18 

Тел./факс: 8(42441) 54-273, email: ogonkiselo@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.05.2022 г.                                                                                                             № 223- ОД                     

                                                                   с. Огоньки 

 

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности воспитанников 

дошкольных групп МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки в летний оздоровительный период 

 

  В целях обеспечения безопасного функционирования образовательного учреждения, 

своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и чрезвычайных 

ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период 

их нахождения на территории и в здании 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Усилить ежедневный контроль пропускного режима в дошкольных группах, исключив 

доступ посторонних лиц в помещения, которые могут быть использованы для 

несанкционированного проникновения. 

2. Ответственность за организацию работы по антитеррористической безопасности в 

дошкольных группах возложить на специалиста по охране труда Федоренко С.Н. (на 

время очередного отпуска возложить на заведующую хозяйством Шатько И.В.). 

3. Ответственному: 

   - проводить ежедневно обследование зданий, чердачных помещений, основных и 

запасных выходов, прилегающей территории на предмет безопасности, инженерно-

технической работоспособности; 

   - осуществлять ежедневную проверку работоспособности кнопок тревожного вызова 

полиции, систем видеонаблюдения, пожарной сигнализации; 

   - провести дополнительный инструктаж с сотрудниками по повышению бдительности и 

порядку действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций с регистрацией в 

журнале инструктажа, срок до 01.06.2022 г; 

   - осуществлять контроль за исправностью первичных средств пожаротушения. 

4. Методисту: 

   - организовать и провести профилактическую работу с воспитанниками дошкольных 

групп по безопасному поведению в случае возникновения нештатных ситуаций; 

   - разместить наглядную агитацию по комплексной безопасности. 

5. Незамедлительно информировать отдел образования в случае возникновения 

нештатных ситуаций с воспитанниками и сотрудниками дошкольных групп, а также о 

нарушениях мер личной безопасности функционирования в органы системы 

безопасности по компетенции. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки _______________  В.Н. Калинина 



С приказом ознакомлены: 

 

Специалист по охране труда _________________ С.Н. Федоренко 

Методист                                 _________________ Е.А. Унинец 

Заведующая хозяйством        _________________ И.В. Шатько  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5F6C8A0168AED98044C387B8D300F7F1 

Владелец:  Калинина, Вероника Николаевна, ДИРЕКТОР, МБОУ СОШ № 3 С. 
ОГОНЬКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, МБОУ СОШ № 3 С. ОГОНЬКИ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.18, С ОГОНЬКИ, 65 
Сахалинская область, RU, ogonkiselo@mail.ru, 651000980046, 
1026500551164, 06261574455, 6510005455 

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, УЦ ЮЛ, 
ул. Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 007707329152, 
1047707030513, uc@nalog.ru 

Срок действия:  Действителен с: 31.03.2022 10:46:03 UTC+11 
Действителен до: 30.06.2023 10:56:03 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  01.06.2022 13:22:48 UTC+11 
 

 

 


